**N**am postq̄ dixit ieuniuȝ mors culpe. excidiū delictor̄. remediū salutis. radix gr̄e subiungit fundamtuȝ est castitatis et addit. hoc ḡdu ad deum citius puenitur. **S**z quid hoc melius esse poss̄. **A**udi quoq; et venerabilem p̄sbiten heronimū generaliȝ loquentem. **I**e iunium inq; non solū pfecta virtus. s; ceterar̄ virtutū fundamtuȝ est et sanctificatō. **A**udi patrem clareuallis. **I**eiuniū inquit oratio nem. deuotōnem. et fiduciā donat. **D**eniq; d̄sidera q̄ ieuniū q̄uis cibo videatur trariuȝ. tñ et ip̄m cibus est. **C**uiq; inq; **D**rofecto cibus est virtutis interiorē hominem cōfortantis. **A**udi leonem papam. **S**emp inquit virtuti cib̄ ieunium fuit De abstinentia quo. q̄ p̄deūt caste cogitatōes. rōnabiles voluptates. salubria d̄silia. et p voluntariaſ afflictōes caro occupat̄ morit̄. et virtutib̄ sp̄us innouatur. hec ille. **D**atet igitur p̄ hec omnia ad gaudenter amplectendū ieunia q̄ nulla est compatō boni qd̄ ieuniū aufert ad bona que ieunium d̄fert.

#### **VI. CONSIDERATIO.**

**N**exta puella ait. **T**u homo qui ieunium hoeres. d̄sidera q̄ si ti bi ieunium corporalem cibum subtrahit. tanto mens utilius sp̄ualem tibi cibum attrahit. **Q**ui quidem homini necessarius est. **N**on em in solo pane viuit homo. sed in omni verbo qd̄ p̄cedit de ore dei. **D**er cuius parentiam si saluator̄ dimiserit nos ieunos. deficiemus in via. **S**i vis modo scire q̄ verum sit qd̄ dixi. intelligas hoc p̄ simile. **H**ā sicut qui ieunat. audi⁹ postea et ad incorpatiōnem utilius sumit alimta. minusq; fastidit meliora. q̄ ille q̄ primo grossioribus se repleuit. **I**ta nimir̄ q̄ ex deuotōne ieunauerit. non sic fastidit cibū sp̄ualem sicut ille q̄ p̄ materialem cibum ieunium soluit. **I**mmo illum sp̄ualem audi⁹ sumit atq; fructuosī. q̄ppe ex pientia nos docet ita esse. cū verbū dei qd̄ cibus sp̄ualis est meli⁹ incomparabiliter sit audire de mane ieuno stomacho. q̄ post prādi⁹ um aut repleteo.

**C**apitulum duodecimum continens d̄solatōnes sup̄ inedia siue sup̄ fame et siti.

**O**odecimo post p̄missa ad sepedctām dñaz d̄solatricē accessit et alius tristis gratia consolatōnis super fame et siti consequende. **C**ui ipsa de suis pueris duas d̄solatorias deputauit.

#### **II. CONSIDERATIO.**

**P**ria puella ad hoiez famescētez. et ex h̄o turbatū sic ait. aut famē ḡuez pateris rōne penurie et egestatis. aut famē omunē rōne abstinentie lōgioris. **S**i qd̄em p̄mo mō soror̄ meaz d̄solatōnem reqras sup̄ vbi agit̄ d̄ penuria et egestate ac d̄ m̄dica paupertate. **Q**ue nimir̄ fames si ad mortē etiā ea termiari opter̄. **H**oc haber̄ d̄solatōnis. q̄ vti s; p̄ sorore meā patuit. fames i paucis dieb̄ aufert hoiez. et liberat ex hac vita p̄eali. **S**z et alia i hac p̄te ad d̄solatōnez

princent que sup p̄pria morte festina possunt hominem consolari.  
Doro si leuiorē occasione famescere dtingat v̄l sitre. hoc primū  
dsolatōnis occurrit qd̄ venerabilis pater jeronim⁹ quodam in lo-  
co sic dixisse repit⁹. Otiū p̄t fastidiū-exercitiū famem. fames autē  
mīro mō dulcia reddit que fastidiū facit insipida. hec pater ille.  
Idem quoqz iudiciū est et de siti. aqua em̄ p̄ sitim in vinū mutabit⁹  
vernaciū. et ceruisia turbida in claretū. Sz et hoc qd̄ dictum est  
q̄ videlicz que fastidiū facit insipida. fames mīro mō dulcia facit.  
potest p̄ hoc vtrunqz intelligi qd̄ dicit Heemias. Danem de celo  
dedisti eis in fame eoꝝ. Ilimiz panis grossus et terrestris sic q̄si  
panis de celis omne in se habens delectātū suavitatis. id ē fit  
mīro mō dulcis rōne famis p̄cedentis.

#### II. CONSIDERATIO.

**S**ecunda puella famē et sitim eiusdem attendens d̄ditōnis ad  
tristez hominē ita ait. Si rōne ieuniū a cibo abstineſ corporali  
fame affligeris sive siti. sume cibum aliū sive potum. Ilimiz sicut  
ait ille Cassyodor⁹. Ip̄is ḡuioꝝ ē dsuetudo subtracti cibi q̄ se escis  
alijs nesciūt dsolari. hec ille. Duz ergo fame affligeris. vt v̄l hoc  
mō verificet illud ps. Indieb⁹ famis saturabunt. et illud job. In  
fame ridebis. pluſtra armariū memorie. seu archaz mentis tue ar-  
chane. et si qzq̄ dulcissimū cibuz inuenieris verbi dei ibi reseruatū.  
gusta illū illo recreeris. atqz de cella vinaria vino leticie sp̄ualis.  
Nempe cibū gustando atqz potū hm̄oi sp̄ualem. non soluz venies  
in obliuionem ieuniū et alteri⁹ cibi sumendi puta carnalis. sed et  
carebis eius quodammō appetitu tanq̄ insipidi. q̄ppe gustato spi-  
ritu. desipit omnis caro. Quod quidez si neglexeris fatus es simil-  
lim⁹. nec d̄passione dign⁹. quēadmodum nec talis q̄ ppter grossio,  
eis cibi. puta nigri panis carentia famesceret. eo q̄ cibos delica-  
tos absconditos habēs in copia. eis v̄ti non curaret. hoc autez di-  
co naturale quodammō famis remediū attendēdo. qd̄ quidē reme-  
diū in p̄posito dsisteret in suspensiōe ad cibū spiritualem p̄ actua-  
lem dsideratōnez. quēadmodū q̄s dū ad vnū cibū delicatū p̄ actua-  
lem v̄sum suspenditur. interim naturaliter p̄ appetitum grossioris  
cibi non veratur.

**C**apitulum tredecimū d̄tinens dsolatōnes sup vilibus et rudi-  
bus vestimentis. et super carentia delicateꝝ et p̄ciosar̄ vestium.

**T**redecimo post p̄missa ad sepēctām dñam dsolatriceē  
optimā accessit p̄ dsolatōe habenda etiā alī⁹ tristis  
exo turbat⁹ q̄ non habuit delicateſ vestes. Sz tantū  
viles et rudes. cui ip̄a mox deputauit tres de suis pu-  
ellis p̄ dsolatōne recipienda ab eis.

#### II. CONSIDERATIO.

**D**īa puella ad triste illū sic ait. Tu q̄ vestitū dsideras dlicatū

**A**udi principem phorū arrestoilez in mortis articulo suos discipulos alloquētez. **N**escitis inq̄t q̄ pl̄b⁹ pur⁹ et pfectus mortificauit oia desideria sua i h⁹ seculo i om̄ssatōe. potu. et vescitu. et alijs delectatōib⁹ **T**u vō nōdūz tua desideria mortificasti c̄ca vestitū. d̄c⁹ delicati carētia es d̄quest⁹. igitur hoc primuz d̄tra te sequit⁹ q̄ nō es pl̄b⁹ purus et pfectus. qualis estimatōne hominū forsitan fuis ses si tacuisses. **H**ūc vero qm̄ d̄querendo nō tacuisti: carebis noie hoc p̄claro qđ amator sapientie interptatur. **S**iqd̄em te ostendisti non amatore sapientie. s̄z magis lane delicate. **O** q̄ dissimiles delicie in lana d̄sistut et in sapiētia. cui sapientie. nec sericū. nec purp̄ram licet opare. **N**in⁹ qz licet appetere p̄sertim ei cui alias pacto quodā scđm apl̄m d̄cessum est xp̄m qui patris sapientia est induere **A**udi illū cyprianū. **S**erico inquit et purpura induit xp̄m sinceri ter iduere nō possunt. **E**ligas igit̄ iter ista. et vide q̄ eligas sapiēter. vt n̄ mō vt pl̄b⁹ mūdāe sapiētie. s̄z amator vē sapiētie d̄proberis

#### **II. CONSIDERATIO.**

**S**ecunda puella ad hominem p̄dicta ex causa tristē sic ait. **N**ō ne homo te docet ratio. honorabili⁹ esse m̄lto. veste regis aspera. q̄ p̄pa veste delicate. **E**st pfecto fateare necesse est. **S**z quid. **D**ic michi de rege illo qui in vestitu suo habet scriptum rex regū et d̄ns dominantī. cui est honor. et gl̄a. et impiū. qđ impiu⁹ teste apostolici textus appatu et suis dabit. **D**ic de illo mario regū quo legis. **N**ōne legis q̄ vestit⁹ erat s. hic veste aspera sanguine. et si sic: qđ restat tibi. **R**euerā cū sit rex gl̄e. si tandem cū eo stola gl̄e supuestiri queris. restat nunc p̄ conuenientiā et si nondū us qz ad sanguinem restitisti. saltē hic de veste aspera siue rudi tanq̄ dicto regio habitui aspero sanguine v̄l pump d̄formi gl̄eris. d̄ veste delicate erubescēs. **S**equere in hac pte v̄l militē regis vñū de principib⁹ primis. vñum de p̄mis i acie. ab ip̄o rege de veste aspera d̄ndatum cum dicebat. **Q**uid existis in desertū videre homiē mollibus vestitū. **E**cce qui mollibus vestiunt⁹ in domibus regum sunt: quasi dicat non. nec iste in deserto. **T**u aut̄ homo forte dices nec ego sum in deserto. vt doceat me veste aspera. fall̄is plane **N**ōne de assumpta de hoc seculo neq̄ qđ et tu inhabitas d̄ctm est. **I**sta ē que ascendit de deserto. et lic̄ addatur delicijs affluēs. tñ hoc d̄ solis intelligitur sp̄ualibus delicijs que sole et nō delicate huius seculi cum ascendetib⁹ coascēdunt. q̄ ergo ip̄e rex regum in deserto. id ē in isto mūdo corde et animo deserendo approbat i mili te qui de pilis camelon. et non de lana delicate. nec de serico vel purpura vestitus erat. hui⁹ oppositū s. vestem in nobis delicate scire debem⁹ deo fore min⁹ ḡtā. s̄z vestē rūdē ḡtiorē. **Q**uid aut̄ ampli⁹ l̄ poti⁹ i vestitu desideras. q̄ i ip̄o et p̄ ip̄m deo ḡtu esse. qđ delicate veste et p̄ciose mime opat⁹. sicut et s̄n p̄ctō vt i pl̄b⁹ mini me d̄ferūt⁹. **A**udi gregoriū. **N**emo iqt̄ existimet i fluxu atqz studio

pciosar vestiu pectm deesse. qz si hoc culpa non esset nullo modo,  
Iohannem dñs de vestit9 sui asperitate laudass et nequaq paulus  
feminas a pciosar vestiu appetitu opesceret dices: non in veste p,  
ciosa. hec ille. Sz et criso9 dicit q mollis vestis. rigidu corp9 faci  
le reddit delicatu. Eacto vero corpe moliori: necesse est et anima  
picipare lesionez. nam ut plimum opatones ipi9 sonant dispo  
sitonibus corporis.

### CH. CONSIDERATIO.

**T**ercia puella sic ait. Tu ho qui delicate vestiri desideras. Atte,  
qd qualis sit dñia inter te et hominē grossa seu rudi veste ex hu  
militate detentu. Profecto qui desiderat delicate vestiri. et nō sine  
peccato ut soror mea pri9 duicit. Is ita vestitus assimilari potest  
sacco foris depictedo seu deaurato. Int9 tñ immudissimis et fetidissi  
mis stercoib9 pleno. ho vero rudi seu grossa veste vñ ex huilitate  
det9 assimilari p sacco magno l griseo. Int9 tñ nobilissimis arõa  
tib9 pleno. Vide ergo qd hor tu eligas. Dat9 aut opatō declara  
tione saltē vni9 mēbri. p qd etiā de mēbro opposito poterit iudica  
ri. Audi igit de pposito summū illū pontifice Innocentiu. Supb9  
inqt ut magis sic9 videat. satagit vestiri duplicit9. indui mollarib9.  
pciosis ornari. Sz quid est hoc. pciosioz ornat9. nisi sepulcrū foris  
dealbatu. Int9 aut spurcicia. hec ille et bene qdem. quippe deli  
cata et pciosa vestis atinet hominē nō sine vitijs se gestante qui ab  
m9 plen9 est realib9 stercoib9. et nichil9 sicut vitiosus sterco  
ib9 methaphorice dictis est plen9. Verz qz ipa vestis delicata et  
pciosa corruptois hmōi atinentia testat9. quēadmodū in sacco fa  
cile dep̄hendit ab eñ an pira q ab intra atinet snt molla seu cor  
rupta. Hinc esse p q magn9 p aug9 fertur dixisse. de pciosa veste  
erubesco. q si dat9 michi vendo eam. Sz et de patre clareuallis le  
git9 p in vestib9 paupertas ei semp placuit. sordes nāq. Declarato  
itaq pmissē diuisionis menbro pmo. qd sentiēd putas de scđo sibi  
opposito. Profecto scđz lycos. Si ppositū in pposito. et oppositū  
i opposito. Oppositū g° membrū. i. ho rudi seu grossa veste ex huili  
tate detent9. atin9 oppositū stercoib9 fetentib9 delicata. et pcio  
sam vestē replentib9. ex eo s. qz est plen9 nobilissimis aromatibus  
ad celū vñq redolentib9. atinet nanqz vt supponit ipam huilita  
tem que vas est dicere grāz. grā aut purissimo balsamo opat9. igi  
tur rōne atinentie sicut balsamū aromatisans odorez dat. mo sola  
huilitas mltis ppollet aromatib9. Ipsa nāqz dicit9 esse in floribus  
viola. et i odoratīnis thus. Sz nōne viola odorifera est. nōne odo  
rifex ē et thus. Immo sicut thus quanto in fumū magis tenuez re  
solutū fuerit. tanto maioris suavitatis odore spargit. ita et de huili  
tate dz. q dū ppm subiectū qsl i nichilū extenuat. ḡtissimū odorem  
do spirat. Ursuz dz huilitas miro mō idolere. et p nardū ppter sui  
puitatē significari. de qua dicit sponsa in canticis. cum esset rex in